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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 40 vragen
inzake motie Tweede Kamer Oost-corridor A15

Geachte mevrouw Fraser,

Op 18 juni 2018 heeft u in uw brief aan ons onderstaande vragen gesteld. De aanleiding voor uw vragen
was uw kennisname van de motie in de Tweede Kamer waarin de regering wordt verzocht in het
gebiedsgerichte programma Goederencorridor Oost de opgave voor de A15 Ridderkerk-Gorinchem met
prioriteit mee te nemen. Hieronder volgt de beantwoording van uw vragen.

Vragen en beantwoorden

Vraag 1: Bent u bekend met de betreffende motie en de inhoud hiervan?

Antwoord 1: Wij zijn bekend met de aangenomen motie uit de Tweede Kamer met het verzoek om ‘in het
gebiedsgerichte programma Goederencorridor Oost met prioriteit de opgave voor de A15 Ridderkerk-
Gorinchem mee te nemen’. Daarnaast wordt de A15 tussen Papendrecht en Sliedrecht door
Rijkswaterstaat in 2019 verbreed.

Vraag 2: Heeft het college geinformeerd of overleg gehad met de regering over de uitvoering van de
motie?

Antwoord 2: Wij hebben geen overleg gehad met de regering over de uitvoering van de motie, omdat op
basis van deze motie al een verkeersonderzoek is gestart naar de Oost Corridor A15 in opdracht van het
Ministerie van I&W, Rijkswaterstaat, Provincie Zuid-Holland, Provincie Gelderland en het Havenbedrijf
Rotterdam.

Vraag 2.1 Zo ja: 2.1.1 Op welke wijze en wanneer heeft het college bij regering geinformeerd of overleg
gehad over de uitvoering van de motie? Vraag 2.2 Zo nee: 2.2.1 Wat zijn uw overwegingen geweest geen
actie te ondernemen? '

Antwoord 2.1, 2.1.1, 2.2, 2.2.1: Wij verwijzen u naar de beantwoording op vraag 2.
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Vraag 3: Op welke wijze heeft de regering tot nu toe uitvoering gegeven aan de prioritering zoals wordt
uitgesproken in de motie?

Antwoord 3: Er is een verkeersonderzoek uitgevoerd naar de goederenvervoercorridor A15 als input voor
de brede MIRT-verkenning (zie hiervoor de uiteenzetting onder het antwoord op vraag 4). Hierin is
prioriteit gegeven aan het traject Papendrecht — Gorinchem, zoals ook in de motie is vermeld.

Vraag 4. Is het college bereid bij de regering te informeren en met de regering in overleg te treden over
de status van de uitvoering van de motie, de beoogde oplossingsrichtingen en het tijdspad hiertoe?

Vraag 4.1: Zo ja: 4.1.1 Is het college bereid hierbij de samenwerking met Gorinchem te zoeken? 4.1.2 Op
welke termijn wilt u dit doen? 4.1.3 Wat heeft het college hiervoor nodig van de gemeenteraad?

Vraag 4.2: Zo nee: 4.2.1 Wat zijn uw argumenten om dit niet te doen?

Antwoorden 4, 4.1, 4.1.1.,4.1.2, 4.1.3, 4.2 en 4.2.1: Wij zien op dit moment geen aanleiding om bij de
regering te informeren over de status van de uitvoering van de motie en hierin afstemming te zoeken met
de gemeente Gorinchem. Er heeft een grootschalig onderzoek plaatsgevonden naar de corridor A15, dat
als input heeft gediend voor een brede MIRT-verkenning (Meerjarenprogramma Infrastructuur, Ruimte en
Transport). Wij monitoren de verdere voortgang van de brede MIRT-verkenning, omdat er momenteel
geen signaal is dat er ontwikkelingen zijn die negatief uitpakken voor de gemeente Ridderkerk. Wanneer
vanuit de brede MIRT verkenning verkeerseffecten of —-maatregelen naar voren komen die van grotere
invioed zijn op Ridderkerk zullen we ons hierin actief mengen en zal de gemeenteraad hierover in kennis
worden gesteld.

Verkeersonderzoek corridor A15

Ten aanzien van de A15 hebben partijen afgesproken om, mede op basis van de reservering vanuit het
Rijk van € 200 miljoen voor de Goederencorridor Oost, voor de zomer 2018 een brede MIRT-verkenning
A15 te starten waar in ieder geval het knelpunt Gorinchem — Papendrecht onderdeel van uitmaakt. Op
basis van het verkeersonderzoek (A15 Maasvlakte — Duitse grens) is de scope voor de MIRT-verkenning
bepaald.

MIRT Verkenning corridor A15 van start

Op 26 juni 2018 is de MIRT-verkenning van start gegaan. Het ministerie van I&W stelt 300 miljoen euro
beschikbaar, zodat deze Verkenning kan starten voor het traject Papendrecht - Gorinchem. De provincie
Zuid-Holland is bereid €30 miljoen bij te dragen. Aanvullend op de verkenning onderzoeken partijen ook
welke oplossingen op korte termijn-een bijdrage leveren aan de doorstroming en de verkeersveiligheid op
de A15 en een bijdrage leveren aan de doelstellingen van de corridor Oost. Deze oplossingen kunnen
ook worden gevonden in slim, duurzaam of multimodale verbindingen. In 2020 wordt de
voorkeursbeslissing vastgesteld over wat de exacte maatregelen zijn op het traject. Naar verwachting
wordt in 2025 gestart met de realisatie van deze maatregelen.

Bovenstaande informatie kunt u terugvinden op:
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/kamerstukken/2017/12/08/uitkomst-bestuurlijke-overleggen-mirt.
https://www.zuid-holland.nl/actueel/nieuws/@21313/topfile-a15/?mode=responses&Fbkldt=2096
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Wij gaan er vanuit u hiermee voldoende te hebben geinformeer

Hoogachtend,

de secretaris, (

dhr. HW.J. Klaucke mw. A. Attema
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